

Amtsblatt des Verwaltungsverbandes Rosenbach und dessen Mitgliedsgemeinden Leubnitz, Mehltheuer und Syrau

8. Jahrgang - Ausgabe November 2009

zum 20.09.2009 mit Hauptwohnung gemeldet waren.

02.11.2009

Informationen des Verwaltungsverbandes Rosenbach

Verwaltungsverband Rosenbach Bernsgrüner Straße 18 08539 Mehltheuer

Information des Einwohnermeldeamtes

Die Ausgabe der Lohnsteuerkarten für das Jahr 2010 erfolgte in Ihrer Gemeinde in der Zeit vom 01.10.2009 bis zum 31.10.2009. Für die Zustellung ist die Meldebehörde der Gemeinde zuständig, in der Sie

Die Ausstellung fehlender Lohnsteuerkarten ist im Einwohnermeldeamt, Bernsgrüner Str. 18 in 08539 Mehltheuer zu beantragen. Nicht mehr benötigte Lohnsteuerkarten können bei uns abgegeben werden. Bitte prüfen Sie die Richtigkeit der eingetragenen Daten. Änderung auf der Lohnsteuerkarte

Für Kinderfreibeträge unter 18 Jahren, die nicht auf der Lohnsteuerkarte eingetragen sind, ist vorzulegen:

- urkundlicher Nachweis (Geburtsurkunde, Vaterschaftsanerkennung, Scheidungsurteil)
- für Kinder, die nicht in unseren Gemeinden gemeldet sind, benötigen wir eine steuerliche Lebensbescheinigung von der für den Hauptwohnsitz zuständigen Meldebehörde.

Kinder über 18 Jahren werden vom zuständigen Finanzamt Plauen eingetragen.

Es muss folgendes vorgelegt werden: Schul- oder Studienbescheinigung, Lehrvertrag.

Mehltheuer, den 30.10.2009 Bahmann - SB Einwohnermeldeamt Verwaltungsverband Rosenbach: Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer

Montag und Mittwoch

Telefon: 037431/869-0

Telefax: 037431/869-29 Internet: http://www.vv-rosenbach.de E-mail: post@vv-rosenbach.de post@rosenbach.info

http://www.rosenbach.info

09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Dienstag 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 18.00 Uhr

Donnerstag und Freitag 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr (nur für die Anzeige von Sterbefällen)

sowie nach telefonischer Vereinbarung!

Am Park 1, 08539 Leubnitz Gemeindeverwaltung Leubnitz:

037431/86030 Telefon: 037431/3424 Telefax: http://www.leubnitz-vogtland.de leubnitz@web.de Internet: E-mail:

Montag bis Donnerstag 08:00 Uhr bis 12:30 Uhr Öffnungszeiten: zusätzlich Donnerstag 16:30 Uhr bis 18.00 Uhr

Gemeindeverwaltung Mehltheuer: Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer

Telefon: 037431/869-10 Telefax: 037431/869-19 http://www.mehltheuer.de post@mehltheuer.de Internet: E-mail:

09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr Öffnungszeiten: Montag und Mittwoch

Dienstag 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 18.00 Uhr

Gemeindeverwaltung Syrau: Höhlenberg 10, 08548 Syrau

Telefon: 037431/809-0 Telefax: 037431/809-12 Internet: http://www.syrau.de E-mail: syrau@t-online.de

Öffnungszeiten: Montag und Donnerstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

14:00 Uhr bis 18.00 Uhr - Bürgermeister (16:00 Uhr bis 18.00 Uhr) zusätzlich Dienstag

Impressum:

Öffnungszeiten:

Herausgeber: Verwaltungsverband Rosenbach, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer

Inhaltliche Verantwortung: - für den Verwaltungsverband Rosenbach: der Verbandsvorsitzende Thomas Meinel - für die Gemeinde Leubnitz: der Bürgermeister Eberhard Prager

- für die Gemeinde Mehltheuer: der Bürgermeister Peter Meinel - für die Gemeinde Syrau: der Bürgermeister Achim Schulz

Erscheinungsfolge: monatlich jeweils zum 1. Werktag des Monats

Bezugsmöglichkeiten: kostenlose Ausgabe während der allgemeinen Dienststunden bei

- Verwaltungsverband Rosenbach, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer

- Gemeindeverwaltung Leubnitz, Am Park 1, 08539 Leubnitz

- Gemeindeverwaltung Mehltheuer, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer - Gemeindeverwaltung Syrau, Höhlenberg 10, 08548 Syrau

Einzelbezug: Einzelexemplare können bezogen werden beim Verwaltungsverband Rosenbach, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer zum Preis von 3,00 €.